
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

    DELL'UFFICIO SEGRETERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  3 DEL REGISTRO  DATA 26-02-21

Reg. Gen. 15
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA PROVA DI
COLLOQUIO PER L'ASSUNZIONE N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO  CAT. C

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 10 luglio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento unico di
programmazione semplificato 2020/2022, è prevista la conferma del personale
assegnato al Comune di Monte San Martino dall’U.S.R. Marche — Sisma 2016, per gli
adempimenti della  ricostruzione,   nel numero di 3 (unita);

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.  11 in data 10 luglio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato i1 bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 in data 04 novembre 2020,
con la quale è stato approvato il programma di fabbisogno del personale negli anni
2021-2023 e il piano occupazionale 2021, prevedendo la conferma delle tre unità
assegnate dall’USR Marche Sisma 2016;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 68 in data 19/08/2020 con la
quale è stato approvato il Regolamento per l’utilizzo delle graduatorie formate da altri
Enti;

CONSIDERATO che in applicazione delle disposizioni contenute nel
richiamato Regolamento, è stata chiesta al Comune di Penna San Giovanni
1’autorizzazione per 1’uti1izzo della graduatoria a tempo pieno e determinato di
Istruttore Amministrativo – Cat. C, per la costituzione di un nuovo rapporto di lavoro ai
sensi dell’articolo 50-bis del decreto legge 189/2016;

  VISTA la comunicazione in data 25 gennaio 2021, protocollo n. 602, pervenuta
al protocollo n. 376 del 27 gennaio 2021, con la quale il Comune di Penna San
Giovanni trasmette l’elenco dei nominativi dei candidati idonei nella graduatoria,
autorizzandone l’impiego;

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 3 del 26-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



VISTA la determinazione dell’Ufficio Segreteria n. 2 del 10/02/2021 con la
quale si è approvata la manifestazione di interesse per l’assunzione a tempo pieno e
determinato di un Istruttore Amministrativo per gli adempimenti sisma 2016, riservata
ai soli candidati idonei nella graduatoria formata dal Comune di Penna San Giovanni,
per analogo profilo e durata del rapporto di lavoro;

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 688 del 13/02/2021;

RITENUTO doversi procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice
per lo svolgimento della prova, a termini dell’avviso pubblico prot. n. 688 del
13/02/2021;

VISTO l’articolo 57, comma 1, lettera a), del d.lgs. n. 165/2001, per il quale le
Pubbliche Amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per
l’accesso al lavoro, riservano alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle
commissioni di concorso, salvo motivata impossibilità;

VISTO l’articolo 35, comma 3, lettera e), del d.lgs. 30.03.2001, n.165, per il
quale le commissioni di concorso sono composte da esperti di provata competenza nelle
materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle
medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica
dell’Amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o
dalle associazioni professionali;

VISTA la nota prot. n. 898 del 26/02/2021, con la quale si richiede all’Unione
Montana dei Monti Azzurri di autorizzare l’Ispettore di Polizia Locale, Amanda
Pettinari, a svolgere le funzioni di componente nella prova di colloquio;

VISTA la nota prot. 899 in data odierna, con la quale l’Unione Montana dei
Monti Azzurri autorizza l’Ispettore di Polizia Locale a svolgere le funzioni, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 53 del d. lgs. 165/2001;

RITENUTO di nominare quali membri della Commissione esaminatrice per
lo svolgimento della prova orale, i seguenti componenti:

1.Dott.PasqualeErcoli–Segretario Comunale,con funzioni di Presidente;
2. Dott.ssa Ludovica Conti, Segretario verbalizzante;
3. Isp. Amanda Pettinari, Componente esperto;

VISTO l’articolo 107, comma 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, per il
quale i dirigenti presiedono le Commissioni di concorso;

VISTI

il d. lgs. 30 marzo 2001, n .165;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267: “Testo Unico delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 3 del 26-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



lo Statuto Comunale

il Regolamento per la disciplina dei concorsi approvato con deliberazione di

Giunta Comunale n. 74 del 02/09/2020;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante,1.
sostanziale e motivazionale del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7
agosto 1990, n.241.

DI NOMINARE, ai sensi dell’avviso pubblico prot, n. 688 del 13/02/2021 e2.
dell’articolo 35 del d.lgs.n. 165/2001, quali membri della Commissione
esaminatrice della prova di colloquio per l’assunzione di un Istruttore
Amministrativo con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato nella Categoria
Giuridica C – PosizioneEconomica C.1, per gli adempimenti della ricostruzione
post-sisma 2016, ai sensi dell’articolo 50-bis del decreto legge 17 ottobre 2016,
n.189, i seguenti componenti:
1.Dott.PasqualeErcoli–Segretario Comunale,con funzioni di Presidente;
2. Dott.ssa Ludovica Conti, Segretario verbalizzante;
3. Isp. Amanda Pettinari, Componente esperto.

DI DARE ATTO che al Segretario Comunale e ai Componenti esperti interni ed3.
esterni, non sono dovuti compensi per le funzioni svolte.

DI RENDERE NOTO, ai sensi degli articoli 4 e ss. Della legge n.241/1990, che il4.
Responsabile del procedimento è lo scrivente Segretario Comunale – Responsabile
del Settore Amministrativo.

DI ATTESTARE che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche5.
potenziali, come disposto dall’articolo 6 bis della legge n.241/1990 e dall’articolo 6
del D.P.R.n.62/2013.

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e6.
della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
online dell’Ente e sul sito web del Comune nella sezione
“AmministrazioneTrasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 3 del 26-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.183, comma 7, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li 26-02-21
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 3 del 26-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO


